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در عملیات یک مبارز فلسطینی 

علیه اتوبوس شهرک نشینان 9 نفر زخمی شدند

 بازگشت عملیات استشهادی
به خیابان شهرهای اشغالی 

نصر الشمری، سخنگوی مقاومت اسلامی نجبا
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»ایران« ماهیت جریان سیاسی صدر در عراق را  بررسی می کند

دولت برلین برای جلوگیری از زمستانی سرد، ریاضت انرژی اعلام کرد

صدری‌ها‌چه‌می‌‌خواهند؟
آلمان‌تاریک‌می‌شود

شد و از روند تشکیل دولت کناره گیری کرد. تاش ناکام در تشکیل دولت، رهبر آنها مقتدی صدر، تسلیم به سمت نوع جدیدی از سیاست سوق دهند. اما پس از 9 ماه 2021، در عراق صدری ها ادعا کردند که آماده هستند عراق را پس از پیروزی شوکه کننده جریان صدر در انتخابات پارلمانی 

نسبت به قبل از آغاز جنگ اوکراین کاهش دهد...کنند. بر اساس اطاع دولت آلمان، این کشور باید مصرف گاز خود را 20 درصد تعمیق این بحران در فصول سرد سال، ناچارند طرح خاموشی های شبانه را آغاز نشانه هایش هم این است که وزیر اقتصاد این کشور اعام کرده برای جلوگیری از بحران انرژی در اروپا بویژه آلمان بیش از آنچه تصور می شود جدی است. یکی از 
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برادران کرد با هم توافقی عرفی 
اقلیم  دولت  رئیس  که  و داشتند  دموکرات  حزب  سهم  »جال انتخابات اخیر در سال 2022 به این اتحاد میهنی باشد که از سال 2003 تا منصب ریاست جمهوری عراق سهم کردستان  مرحوم  بودند.  پایبند  داشت، طالبانی« که نقش مهمی در وحدت روند  عراق  سیاسی  ریاست جمهوری جریان های  نخست،  ادوار  بود که باعث ایجاد مشکات جدیدی مشارکت و معمولًا به یک جناح متمایل و در برافروختن اختافات داخلی نیز مثبتی در روند سیاسی عراق نداشت برعکس مرحوم طالبانی،  نقش چندان این منصب رسیدند. البته برهم صالح معصوم« و پس از او »برهم صالح« به عراق را بر عهده داشت و سپس »فؤاد در 

در شد. برادران  اخیر،  انتخابات  در 
داشتند، حزب دموکرات با توافقی که با برادران  صدر  جریان  و  اهل سنت 

در به دنبال محروم کردن اتحاد میهنی  خود  )عرفی(  حق  از  که کردستان  بودند  عراق  نمایندگان از دست رفتن عدد لازم برای انتخاب باعث اختاف در بین کردها شد و به ریاست جمهوری  طرف اربیل و با پشتیبانی ائتاف سه گانه منتهی شد. لذا می بینیم که مشکل از رئیس جمهور در مجلس 
با وجود این، امروز کردها در مورد شروع شد.

سرعت کرده و به توافق آنها بر سر کاندیدای این امر، دیدگاه طرف های کرد را نزدیک سیاسی عراق احساس خطر می کنند و از دست رفتن قانون اساسی و روند  آینده  در  به حرکت درآمدن روند سیاسی و حل در گشایش وضعیت سیاسی کنونی و بخشیده است. این توافق سهم زیادی ریاست جمهوری 
اختافات خواهد داشت.

ë 
درگیری های احتمالی، آیا تحصن ها و مبنی بر لزوم پرهیز نظامیان از ورود به با توجه به موضع گیری وزیر دفاع عراق 

در ابتدا باید بگویم که ارتش، ارتش درگیری های خونین در عراق منجر شود؟راهپیمایی های جناح صدر می تواند به 
دینی این میان شاید بارزترین نظم دهنده و اقوام دیگر نظیر آن وجود ندارد. در قوانین خاص خود است که در طوایف ساحت شیعیان عراق دارای نظم و پرتگاه و ایجاد درگیری شیعی ـ شیعی، و خارجی برای سوق دادن امور به لبه اما با وجود تاش های مغرضانه داخلی وارد درگیری های گروهی یا حزبی شود. اقوام آن است و جایز و ممکن نیست کل عراق و متعلق به همه طوایف و  مرجعیت  هماهنگ کننده،  ولایت محمد و آل محمد)ص( و مقام مذهب به برادری خود ادامه داده و تابع نخواهد رسید و در نهایت، فرزندان این اطمینان داریم که این تاش ها به نتیجه تنش زایی کنند، ما با تمام وجود امید و هرقدر برخی گروه ها اقدام به تحریک و در اتفاقات مهم و حساس می زند.لذا عراق است که همیشه حرف آخر را و 

آزادی و حرمت خون برادران عراقی شیعه خود را حرام دانسته و به وحدت، مرجعیت خواهند ماند و خون برادران 
خود پایبند خواهند بود.

ë 
در  شیعیان  هماهنگی  چه راهکارهایی را پیش روی خود می بیند موقعیت فعلی بجز دعوت به مذاکره، چهارچوب 

شاید بهترین راه حلی که در اختیار تا به بحران سیاسی پایان دهد؟
همان  است،  هماهنگی  به نظر تحویل ندهد. مورد اول احتمال بیشتری موقت تاش کند تا منصب خود را معترض است و دیگر اینکه نخست وزیر متشنج کردن اوضاع توسط جریان های را به همراه دارد که شاید مهمترینش، عملی بودن، احتمالًا خطرات متعددی و دولت جدید باشد که البته در عین رأی گیری برای انتخاب رئیس جمهور رسمی شدن جلسه پارلمان عراق و تاش برای تکمیل عدد لازم برای چهارچوب  بعید  دوم  مورد  ولی  دارد، 

می رسد.
ë 

برای پایان دادن به این بحران را چگونه نقش دولت »مصطفی الکاظمی« 
در حقیقت آقای الکاظمی و تیم وی  ارزیابی می کنید؟

به سرعت دولت جدید را انتخاب کرده در برابر نخبگان سیاسی این است که لذا یکی از مهم ترین راه حل های موجود نخست وزیر عملکرد مناسبی نداشتند. سازمان اطاعات و پس از آن به عنوان دلایلی در جایگاه خود به عنوان مدیرکل در جریان بحران های سال 2019   بنا به 
و روی کار آورند.

ë 
فعالیت خود افزوده اند. آیا اکنون نیز این بحران سیاسی شده، تروریست ها بر تجربه نشان داده هرگاه عراق وارد 

خطر خطر وجود دارد؟ و  است  درست  این  بله 
ضعیف یا تقریباً محال است؛ ولی الشعبی و نیروهای امنیتی دیگر، بسیار است، اما این احتمال با وجود الحشد تکرار اتفاقات سال 2014 مطرح شده تروریسم به جایی رسیده که احتمال تروریسم برای همه روشن است. تهدید 

عملیات های گسترده و مؤثر به منظور با صاحیت کامل در جهت اجرای نشان می دهد و نیاز به یک دولت مقتدر حجم تهدید تروریسم را به همگان 

ری«، سخنگوی نُجَباء درباره بحران سیاسی اخیر عراق مزدوران‌امریکا‌برای‌قبضه‌قدرت‌خیز‌برداشته‌اندمصاحبه اختصاصی »ایران« با »نصر الشَمَّ
ریشه کنی تروریسم داعش و حزب بعث 

را به همه ثابت می کند.
ë 

که نقش مقاومت عراق در مقابله با  امنیتی  بحران  و  سیاسی  به تبع آن بروز می کند، چیست و چه بحران 
گروه هایی از مقاومت عراق در روند راهکارهایی در این خصوص دارد؟

دیدگاه های همین باعث شد تا بتوانند به راحتی اختافات، طرف هیچ گروهی نیستند. سیاسی کشور مشارکت ندارند و در این اما گروه های دیگری از مقاومت، در روند کرد که این امر تاکنون بسیار روشن است.در اختافات سیاسی استفاده نخواهند ماندند و اعام کردند از ساح خود هرگز شدند، این گروه ها به قانون پایبند مورد حمله قرار گرفتند و کشته یا زخمی نتایج انتخابات از سوی نیروهای دولتی هنگامی که تعدادی از معترضان به قوانین معمول کشور حفظ کنند و حتی سیاسی را در چهارچوب قانون اساسی و گروه ها تاش می کنند که اختافات از اختافات موجود هستند، اما این وضعیت سیاسی کنونی و بلکه بخشی سیاسی کشور شرکت دارند و بخشی از  و  ایفا  را  میانجی  برای ترغیب به مصالحه عقب نشینی قرار نگیرد، ولی این گروه ها از تاش که این میانجیگری چندان مورد استقبال فشارهای داخلی و خارجی موجب شد مختلف را به هم نزدیک کنند. البته نقش 

جلوگیری از گسترش آن به سایر حوزه ها کردن اختافات در عرصه سیاسی و نکرده و تاش های خود را بر منحصر 
متمرکز کردند.

ë 
چه سناریوهایی را پیش روی عراق 

با چند احتمال روبه رو هستیم و شاید می بینید؟
جریان صدر می خواهد، اما اکثر اعضای زودهنگام برگزار شود. این چیزی است که موقت تمدید خواهد شد تا انتخابات ـ یا اینکه دوره دولت کنونی برای مدتی آن است و جریان صدر آن را رد می کند شد که چهارچوب هماهنگی خواهان صورت، یا حکومت جدید تشکیل خواهد انتخاب رئیس جمهور است که در این بارزترین آن ها، تشکیل جلسه پارلمان و 

اما احتمال دیگر این است که از چهارچوب هماهنگی آن را رد می کنند.
درگیری های ورود کشور به مسیری تاریک و بی فرجام اشغالگر شکل خواهد گرفت که سبب هم پیمانان و مزدوران سفارت امریکای البته در این حالت، دولت اضطراری از انتخابات زودهنگام را به اجرا بگذارد که ملی مورد حمایت امریکا تشکیل شود و مواجه خواهیم شد تا دولت اضطرار و در این صورت با دخالت خارجی بن بست سیاسی کنونی خارج نشویم  باب  زیرا  شد  سختی گشوده می شود که فقط خداوند خواهد 

سرانجام آن را می داند!

به راحتی نقش میانجی را ایفا و دیدگاه های مختلف را به هم نزدیک کنندهرگز در اختلافات سیاسی استفاده نخواهند کرد . همین باعث شد تا بتوانند گروه های مقاومت به قانون پایبند مانده اند و اعلام کرده اند از سلاح خود 

پیش روی این کشور انجام داده که می خوانید:سخنگوی رسمی مقاومت اسلامی نُجَباء درباره آخرین تحولات عراق و سناریوهای با همکاری پایگاه اطلاع رسانی نمایندگی نُجَباء در ایران، مصاحبه ای با نصر الشَــمری بستری، حاکمیت و استقلال عراق به خطر خواهد افتاد. در همین ارتباط روزنامه ایران شماری از کشورهای منطقه ای و فرامنطقه ای در این کشور فراهم می سازد و در چنین موجود نه تنها به امنیت و اقتصاد عراق ضربه می زند، بلکه زمینه را برای دخالت خواهی ها و سهم طلبی های شماری از آنان است. این در حالی است که ادامه بحران در بحران سیاسی به سر می برد که ناشی از اختلاف نظرهای گسترده بین احزاب و زیاده لاله مهرزاد/ با گذشت بیش از 10 ماه از انتخابات پارلمانی عراق، این کشور همچنان 

ë 
پیش پس از زمزمه های جریان صدر برای  هفته  عراق،  پارلمان  طرح چنین درخواستی از دادگاه فدرال برگزاری انتخابات زودهنگام شد. آیا شخص »سید مقتدی صدر« نیز خواهان انحلال 

زودهنگام، عراق، وجاهت قانونی دارد؟ انتخابات  برگزاری 
یک سوم که اولًا: مجلس نمایندگان با اکثریت 64 قانون اساسی عراق به این شرح است قانون اساسی و مواد قانونی مرتبط؛ بند فرایندی است مشروط به مطابقت با  درخواست  و  اعضا  و فعالیت های خود را به عنوان »دولت حالت، دولت مستعفی به شمار آمده انحال مجلس را صادر می کند. در این عمومی ظرف حداکثر 60 روز از تاریخ نمایندگان، دستور برگزاری انتخابات رئیس جمهور هنگام انحال مجلس انحال مجلس مجاز نیست. ثانیاً: که البته در زمان استیضاح نخست وزیر، موافقت رئیس جمهور منحل می شود اعضا، یا با درخواست نخست وزیر و مطلق 

لذا روشن است که صاحیت انحال پیشبرد امور« ادامه می دهد.
اعضا به انحال رأی دهند، این کار درباره آن است که در پایان اگر اکثریت اعضا برای انحال مجلس و رأی گیری جلسه پارلمان و درخواست یک سوم انجام می شود و این امر مستلزم تشکیل پارلمان در خود مجلس نمایندگان 

کار جزو صاحیت های انجام خواهد شد. این  پس 
نیست مگر پس از انحال مجلس، طبق دلیل انتخابات زودهنگام قابل برگزاری دادگاه فدرال عراق نیست و به همین 

روندی که توضیح داده شد.
ë 

فصل مشکلات سیاسی عراق بینجامد؟ آیا برگزاری انتخابات می تواند به حل و 

یا خود آن، به تنشی دیگر تبدیل خواهد 
با طوایف و شد؟ عراق کشوری است 

برای به آن نگریست.اما همین ویژگی که اشکالی هم ندارد و باید با دید مثبت وضعیت موجود عراق است که البته به مجلس راه پیدا خواهند کرد. این یعنی نمایندگان شیعه، سنی و کرد وضعیت و نتیجه را رقم خواهد زد. که در آینده انجام شود، دوباره همین اقوام مختلف؛ هر انتخابات جدیدی  مثبت  نکته ای  می تواند  یا کشور به  سمت آینده ای نامعلوم انتخابات زودهنگام دیگری برگزار شود؟ گروه خاص جلب نشد، آیا باید دوباره زودهنگام به نحوی بود که رضایت یک مطرح می شود که اگر نتایج انتخابات سیاسی است. در این شرایط این پرسش و حرکت به جلو با پرهیز از درگیری های به واقعیت موجود و تاش برای اصاح این حالت بهترین راه حل، همان توجه حالی که امکان حذف آنها را ندارد. در که جناح های دیگر را حذف کند، در آنگاه دوباره جناحی تاش خواهد کرد وقت، زحمات و اموال کشور می انجامد. همان نتایج قبلی تکرار شده و به اتاف خواهد شد که راه حل مناسبی نیست و سیاسی کشور، وارد چرخه ای بی پایان شامل این طوایف و اقوام نشود و عرصه دیگر بوده و در پی آن باشد، انتخابات اگر هر جناحی، به دنبال حذف طرف جنبه منفی پیدا کند. بدان معنی که عرصه سیاسی عراق باشد، می تواند خود 
حرکت کند؟!

ë 
خود، حائزاهمیت است؟ و چرا آنها نیز در چرا موضع کردها درباره این مسأله  منتخب  رئیس جمهور  معرفی 

دچار چالش جدی شده اند؟

در عملیات یک مبارز فلسطینی  علیه اتوبوس شهرک نشینان 9 نفر زخمی شدند

در صفحه 4 بخوانید

به‌خیابان‌‌شهرهای‌اشغالی‌بازگشت‌عملیات‌استشهادی‌

با وجود این که یک سال دوره زمانی مناسبی برای بررسی عملکرد یک 
دولت نیست، اما به هر روی می‌توان از اقدامات و برنامه‌های دولت درابتدای 
راه، آینده را پیش‌بینی کرد؛ این درحالی است که درهمین یک سال اخیر و 
با‌وجود تمام مشکلاتی که ازسال‌های قبل برجای مانده بود، دولت سیزدهم 
توانست عملکرد قابل قبولی از خود نشان دهد. موضوعی که 30 اقتصاددان 
و کارشناس اقتصادی برآن صحه می‌گذارند و به کارنامه دولت آیت‌الله 
سیدابراهیم رئیسی نمره قبولی می‌دهند. به اعتقاد این کارشناسان، عملکرد 
دولت سیزدهم در سال نخست را می‌توان در طیف وسیعی از شاخص‌ها 
و اقدامات بررسی کرد که اصاح سیاست ارزترجیحی، ارتباط قوی با 
همسایگان، مهار نرخ رشد نقدینگی و پایه پولی، ارتقای شفافیت و مبارزه با 
فساد و... نمونه‌هایی از آن است. کارشناسان اقتصادی معتقدند دولت رئیسی 
کشور را در شرایط مین‌گذاری شده و با انبوهی از بدهی‌ها تحویل گرفت،‌اما در 
12 ماه اخیر اقدامات قابل توجهی انجام داد. در ادامه نظر30 اقتصاددان و 
کارشناس اقتصادی درباره عملکرد یک ساله دولت سیزدهم را می‌خوانید؛

ایجاد زیرساخت برای 
اصلاحات ساختاری

جمشید عدالتیان / اقتصاددان و 
فارغ‌التحصیل از دانشگاه کاسل آلمان

 حمایت
 از کارآفرینان 

مهدیه ضیائیان/دبیر کمیته 
کارآمدی برنامه و بودجه در مجلس 

 اصلاح اساسی و شجاعانه؛ 
حذف ارز 4200 تومانی

  محمدصادق علی‌پور 
 ‌اقتصاددان و مدیرکل سابق مرکز آمار

حمله به زیر ساخت‌های 
معیوب اقتصاد

 مهدی حنطه
 اقتصاددان

 پرداخت قرض 
و بدهی دولت قبل

 عبدالمجید شیخی
 نویسنده کتاب برنامه ریزی توسعه

 اقدامات مهم 
در زنجیره تأمین
 امیرعلی سیف‌الدین

 عضو هیأت علمی دانشگاه

 عدم استقراض
 از بانک مرکزی

 محمد جلیلی
 ‌رئیس سابق دانشگاه آزاد ابهر

مردمی کردن اقتصاد 
توسط دولت

 محمود دودانگه/رئیس سابق مؤسسه 
مطالعات و پژوهش‌های بازرگانی

 افزایش قابل توجه 
فروش نفت 

 علی رهجو
تحلیلگر مسائل اقتصادی

 محوریت همسایگان 
در تعاملات اقتصادی

 رضا غلامی
 تحلیلگر مسائل اقتصادی

 مدیریت نقدینگی 
و پایه پولی

 عطا بهرامی
 فعال اقتصادی

 بهبود خدمات بانکی 
به مردم

 حسین رضوی پور
استاد اقتصاد دانشگاه

 کنترل سریع
 بازار ارز

 حمیدحاجی عبدالوهاب
 معاون وزیر اسبق کار

بهره‌مندی دهک‌های پایین 
از مردمی کردن یارانه

 محمدجواد نظرزاده
مدرس اقتصاد دانشگاه علامه

  توسعه
 تجارت خارجی

 میثم پیله فروش
 کارشناس مرکز پژوهش‌های مجلس

 ثبات قیمتی با وجود
 حذف ارز دولتی

 غلامرضا مصباحی مقدم
 عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام

احیای فعالیت 
کارخانه‌های نیمه‌تعطیل

 ساسان شاه‌ویسی
اقتصاددان

 آواربرداری 
از اقتصاد ملی

مینا مهرنوش /اقتصاددان و عضو 
هیأت علمی دانشگاه تهران

عدم تأخیر در انجام 
اصلاحات اقتصادی 

 علی سعیدی
 عضو سابق شورای عالی بورس

  تغییر ریل اقتصادی 
دولت قبل

مهدی موحدی بیکنظر/‌ اقتصاددان 
و عضو هیأت علمی دانشگاه شاهد

تسهیل مجوز‌های 
کسب‌وکار

 آلبرت بغزیان 
‌ اقتصاددان و عضو شورای رقابت

 سرمایه‌گذاری گسترده
با منابع داخلی 

 عباس معمارنژاد
معاون وزیر سابق اقتصاد

 اقدامات برجسته دولت 
در حوزه مالیات

 علی‌اکبر لبافی 
معاون وزیر اسبق کار

 کنترل نقدینگی 
و اصلاحات یارانه‌ای
 محمد کهندل/ اقتصاددان

 و عضو هیأت علمی دانشگاه

 سیاستگذاری صحیح 
در بودجه

 عباسعلی ابونوری 
 ‌اقتصاددان، ‌دکترای اقتصاد از دانشگاه هند

 حذف
 خاموشی‌های برق

 حمیدرضا مقصودی
مدیر اندیشکده اقتصادی قصد

 عدم پیوند اقتصاد 
به مذاکرات

سجاد پادام / ‌کارشناس سابق مرکز 
پژوهش‌های مجلس

  اصلاح 
نظام ارزی

بهاءالدین حسینی هاشمی 
مدیرعامل سابق بانک صادرات

ثبات اقتصادی پس از 
حذف ارز ترجیحی

 حمید حاج‌اسماعیلی 
 ‌فعال کارگری

  پیامدهای مثبت 
اصلاحات ساختاری دولت
محمدرضا یزدی‌زاده/ عضو سابق 

شورای راهبردی نظام مالیاتی

 30 
اقدام شاخص 
اقتصادی دولت

اقتصاددان
 30 

 در 
 گفت وگو

با

 مدیرعامل توانیر در مقاله‌ای اختصاصی برای »ایران« 
از دلایل توقف قطعی‌های مکرر برق بعد از 2 سال می‌گوید

آرش کردی، مدیرعامل شرکت تولید، انتقال و توزیع 
نیروی برق ایران)توانیر( در یادداشتی اختصاصی برای 
»ایران« از علت توقف خاموشی‌ها بعد از 2سال و نحوه 
مدیریت آن نوشت: »امسال حتی یک کیلووات ساعت هم 
محدودیت برای بخش خانگی به‌ دلیل کمبود برق اعمال 
نشد و برنامه‌های مدیریت بار صنایع و بخش کشاورزی نیز 
به گونه‌ای تدوین شد که ثبات و تنظیم محصولات در بازار 
دچار چالش نشود.« این مقدمه، شاه‌بیت و نتیجه همه 
برنامه‌های یک ساله تدوین شده برای تأمین برق تابستان 

امسال و گذر از پیک برق است که با دقت و وسواس بسیار، 
از همان ابتدای شروع به کار دولت سیزدهم تدوین و در 
جلسات هفتگی که با حضور مستمر وزیر نیرو با شرکت‌های 
برق به‌ صورت حضوری و ویدئو کنفرانسی برگزار می‌شد، 
پیگیری و نقاط ضعف و قوت آن بررسی شد. با نگاهی 
جزئی‌تر، پاسخ به این پرسش که برنامه‌های مدیریت بار 
چگونه تدوین شد تا تابستان سخت امسال بدون خاموشی 
سپری شود، نیازمند مرور پله به پله آن و  واشکافی دلایل 

خاموشی‌های سال 1400 بود. 

 90 روز گرم 
بدون خاموشی

نما

آیین بزرگداشت روز خبرنگار در تالار وحدت

  تولید 
و تأمین

 آمادگی 
شبکه سراسری

 مدیریت 
تقاضا و مصرف

 برنامه‌ریزی
 و هماهنگی

4 محور اصلی برنامه وزارت نیرو برای جلوگیری از خاموشی‌ها

»ایران« ماهیت جریان سیاسی صدر در عراق را بررسی می کند

صدری‌ها چه می‌‌خواهند؟

جاده ها علیه یوزها

جبر اجاره خانه‌ها

تحقق دیپلماسی 
فرهنگی از مسیر 
رقابت‌های ادبی

تشکیل ستاد ملی حفاظت از آخرین یوزهای باقی مانده آسیایی در ایران ضروری است

  »ایران« از لزوم ایجاد سازمان اجتماعی مسکن
  برای بررسی ابعاد اجتماعی اجاره و خرید ملک در کلانشهرها گزارش می‌دهد

گپ و گفت »ایران« با نوش‌آفرین انصاری، دبیر 
شورای کتاب کودک به بهانه معرفی نامزدهای 

ایرانی جایزه »هانس کریستین اندرسن«

درباره واپسین شماره‌های باقی‌مانده یوز آسیایی با 
شرایطی روبه‌رو هستیم که تا تلفاتی رخ ندهد، هیچ 
شخص یا نهاد مسئولی یادی از این »گونه« در آستانه 
انقراض کره زمین نمی‌کند. این نشان می‌دهد حال و 
آینده یوز آسیایی در ایران و سرنوشت این گونه هنوز 
حتی به یکی از دغدغه‌های اصلی و اساسی سازمان 
حفاظت محیط‌ زیست هم تبدیل نشده است. در 

سال‌های گذشته دست‌کم 9 قلاده از این گونه را تنها 
در پی تصادف با خودروهای عبوری در محدوده 
کنارگذر میاندشت – عباس‌آباد که  مهم‌ترین زیستگاه 
این گونه )منطقه حفاظت شده توران( است از 
 دست داده‌ایم و شوربختانه‌تر اینکه 8 قاده از این

 9 قلاده یوز تلف شده، ماده بودند! 

گرامیداشت یاد شیرین ابوعاقله، خبرنگار شهید فلسطینی

سخنرانی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 

تقدیر از خبرنگاران 

عکس‌ها: 
سجاد صفری 
ایران


